(報道関係のみなさま)

「ジャパンウォーク in TOKYO―オリンピアン・パラリンピアンと歩こう」 開催のお知らせ

どなたでも気軽にご参加いただけるウォーキングイベント「ジャパンウォーク in TOKYO ―オリ ンピアン・パラリンピアンと歩こう」を5月21日(土)、東京都江東区の豊洲エリアを主会場に実 施いたします。今年はリオデジャネイロ、2020年には東京でオリンピック・パラリンピックが開か れます。スポーツへの関心が高まる中、東京を舞台に子どもから高齢者まで、障がいのある方もな い方も一緒に楽しめるイベントを、東京 2020パートナー企業8社が実行委員会を結成し、開催いた します。

コースは2種類です。豊洲から日本橋~丸の内~日比谷を 経由し豊洲に戻るロングコースか、バリアフリーに配慮した ショートコースを選べます。主会場の周辺施設等では、ブラ インドサッカー、車いすバスケットボール、シッティングバ レーボールなどの「障がい者スポーツ」や、技術や装置を使 って運動が苦手な人も楽しめる「超人スポーツ」を体験でき るコーナーもあります。また、2012年ロンドンオリンピッ ク日本代表(体操)で日本体育大学助教の田中理恵さん、パ ラリンピックに6大会連続出場を果たし計21個のメダルを 獲得した競泳の河合純一さんが参加予定です。







河合純一さん

このイベントが、オリンピック・パラリンピックの機運を盛り上げることや、街や人の「バリア フリー」について考えるきっかけになることを願っております。たくさんの方の参加をお待ちして います。



















イベントの概要は次の通りです。

情報は大会ホームページ(http://t.asahi.com/j65p)に随時掲載いたしますので、どうぞご覧くださ い。イベント当日の取材につきましては、5月頃にあらためてご案内させていただきます。

大会名:「ジャパンウォーク in TOKYO—オリンピアン・パラリンピアンと歩こう」

開催日: 2016年5月21日(土)

受付 9:00~、出発式 9:45、スタート 10:00~

主会場: がすてなーに ガスの科学館 (東京都江東区豊洲 6-1-1)

※最寄り駅は、東京メトロ有楽町線「豊洲駅」7番出口、ゆりかもめ「豊洲駅」北口より、い ずれも徒歩6分

※公共交通機関をご利用ください。大会用に駐車場は用意しておりません。

体験会会場:江東区立豊洲西小学校、MIFA Football Park、がすてなーに ガスの科学館

コース: ロングコース (約14キロ)、ショートコース (約4キロ)





ロングコース (約14キロ)

ショートコース(約4キロ)

定 員: 先着 1500人(2 コースあわせて)

参加費: 事前申込 税込 1.000 円 (3月 22 日から 5月 2 日まで)

※定員に満たない場合のみ、当日申込(税込1,500円)も受け付けます

※中学生以下無料。ただし、申し込みは必要です

申込方法:インターネット http://spoen.net/65029 (24 時間受付) もしくは、

電話 0570-550-846 (平日10:00~17:30)

問い合わせ:「ジャパンウォーク」エントリー事務局(スポーツエントリー内)

電話 0120-711-951 (平日10:00~17:30)



















主催: ジャパンウォーク実行委員会

(参加企業:セコム、日本航空、日本生命、NTT、野村ホールディングス、 みずほフィナンシャルグループ、三井不動産、朝日新聞社)

協力(申請中):公益財団法人東京オリンピック・パラリンピック競技大会組織委員会

後 援(申請中):スポーツ庁、東京都、江東区、中央区、江東区教育委員会、

公益財団法人日本オリンピック委員会、

公益財団法人日本障がい者スポーツ協会日本パラリンピック委員会

運営協力: 一般社団法人日本ウオーキング協会、

公益財団法人日本ケアフィット共育機構

問い合わせ先

- ・このリリース及び取材については、「ジャパンウォーク」実行委員会事務局(朝日新聞社 オリ ンピック パラリンピック・スポーツ戦略室内) 電話 03-3545-0131 (代表)
- ・一般の方からのお問い合わせは、「ジャパンウォーク」エントリー事務局(スポーツエントリー内) 0120-711-951 (平日10:00~17:30) をご案内ください。

















